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Návštěvy předškoláků v 1. třídách  „Přijdou nás navštívit školky.“ Po 
této informaci prvňáčkům nastalo 
velké těšení se spoustou otázek. 
„A bude tam moje školka?“ „Přijde 
moje paní učitelka ze školky?“ 
„Uvidím svého kamaráda?“ Děti se 
nemohly dočkat návštěv mateřských 
škol z nejbližšího okolí naší školy. 
Koncem dubna a v první polovině 
května navštívilo naše první třídy 
osm mateřských škol. Paní učitelky 
z prvních tříd připravily činnosti, do 
kterých zapojily své žáky. Děti si 
společně pohrály, popovídaly, 
zazpívaly i zacvičily. Prvňáčci své 
kamarády ze školky vyzkoušeli, zda 
už umí počítat nebo znají nějaké 
písmenko.

Předškoláci zjistili, jaké to je, sedět v lavici a učit se zábavnou formou. Všem se to moc líbilo a budoucí školáci 
obdrželi velkou pochvalu od svých o rok starších kamarádů. Děti odcházely spokojené a s malým dárečkem od dětí 
z různých tříd prvního stupně, které drobnosti vyráběly. Všem prvňáčkům a jejich paním učitelkám díky.

Andrea Hoplíčková 

Akce ekotýmu
V pátek 21. 4. a 28. 4. od 14 do 18 hod. proběhla akce, 
kterou organizoval ekotým školy. Na této odpolední akci, 
která byla podpořená z projektu I KAP JMK II, se vyráběly 
budky pro ptáky, domečky pro veverky a hmyzí hotely. Na 
obou setkáních se celkově účastnilo kolem 100 dětí, rodičů 
a zaměstnanců školy. Společnými silami vyrobili 16 
budek, 20 domečků a 30 hmyzích hotelů. Všechny výrobky 
budou instalovány na školní zahradě, dopravním hřišti a v 
blízkém okolí školy. Účastníci si vyzkoušeli práci s ruční 
pilou, metry, úhelníky, kladivy a dalším ručním nářadím. 
Všem děkujeme a vážíme si ochoty pomoci ekotýmu se 
změnami a projekty, které si žáci vymysleli.  Michal Horký

Barevné dny na pracovišti 
Uprkova

… červená, bílá, modrá… v těchto barvách jsme si 
zpříjemnili dny před Velikonoci. Barvy zvolil školní 
parlament na Uprkové. Chválím většinu dětí a paní 
učitelky, které si daly práci s vymýšlením barevného 
outfitu. Nápady byly originální, vtipné a veselé, hned 
se nám ve škole lépe žilo, učilo, smálo, svačilo a třeba 
i kouzlilo. Těšíme se na další povedené akcičky.

Petra Oprchalová
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Akce 1. stupně ZŠ Horácké náměstí v 2. pololetí
Druhé pololetí školního roku se chýlí ke konci, sluníčko 
se na nás směje a hřeje, není divu, že se všechny děti 
těší na letní prázdniny a s nimi spojené radovánky. Je 
tedy na čase ohlédnout se a vzpomenout si, co všechno 
jsme za těch pár měsíců od února do června 2023  
zažili. Děti se toho hodně naučily – ve školních 
lavicích, ale i mimo ně. Nové vědomosti a dovednosti 
lze získávat i jinde a navíc se i pobavit, zasportovat si 
a pořádně se nasmát. Že bylo učení pro děti většinou 
zábavou, dokazuje množství zážitků a akcí dětí na 
1. stupni. V únoru začala druháčkům výuka plavání 
v řečkovickém bazénu, ve které budou  pokračovat i po 
prázdninách ve třetí třídě, čtvrťáci a páťáci si 
pravidelně jednou týdně po celý leden a únor zabruslili

na kluzišti na Vodové, každá třída pobyla na ledě vždy celých 60 minut. Zalyžovat si mohly děti na jednodenních 
lyžáčcích a na zimní škole v přírodě v Hynčicích pod Sušinou. Jakmile se na jaře oteplilo, pokračovaly sportovní 
aktivity, např. štafetové běhy či mezitřídní ročníkové turnaje ve vybíjené.

Čtvrťákům se líbilo dopravní dopoledne Empík cyklista 
na Riviéře – teorie na počítači i jízda na kole na 
dopravním hřišti, ostatní žáci jezdili na kolech na 
dopravním hřišti na Horáckém náměstí. Některé třídy 
navštívily interaktivní výstavu Šmoulové na brněnském 
výstavišti, jiné si na BVV prohlédly hospodářská zvířata. 
V Lesní škole Jezírko pro nás připravili výukový program 
Mravencovo desatero a Sojčí lumpárny. Zajímavé 
programy nás čekaly v Diecézním muzeu, v Technickém 
muzeu, v Planetáriu, ve VIDA centru. Úžasná byla také 
beseda o motýlech, včelách a jiných opylovačích, beseda 
s vozíčkáři, přednáška o první pomoci od studentů 
lékařské fakulty MU, čarování s bylinkami na školní 
zahradě. Zúčastnili jsme se akce Ukliďme Česko, v rámci 
celoškolního projektu jsme tentokrát zažili terénní výuku 
– Zelený den – někteří v Zamilovaném hájku, jiní v ZOO, 
v Botanické zahradě, na Ptačí stezce či jinde. Ve 3., 4. a 5. 
třídách probíhaly preventivní programy Kočičí zahrada, 
Dobronauti. Během dubna a května přivítali naši prvňáčci 
několikrát své budoucí mladší spolužáky – děti 
z mateřských škol z Řečkovic, Ivanovic, Jehnic, Mokré 
Hory a Ořešína. Školkáčci měli možnost vyzkoušet si učit 
se společně s prvňáčky. Všechny děti vytvořily smíšené 
skupinky a společně četly, psaly, počítaly, zpívaly 
a tvořily. Předškoláčci si prohlédli školu a znovu ji mohli 
navštívit i odpoledne se svými rodiči – na Škole na 
zkoušku nebo na Edukativně stimulačních skupinkách. 
Naši žáčci se vzdělávali i kulturně. Účastnili se recitační 
soutěže, v divadle Radost si zazpívali společně s herci a 
loutkami v Operkách a ve Volte zvířata, v divadle Reduta 
zhlédli představení Městská strašidla, v Polárce Vinnetoua, balet Sněhurka a sedm trpaslíků nadchl děti 
v Janáčkově divadle, anglická představení proběhla u nás ve škole. Mnozí navštívili výstavy v Letohrádku 
Mitrovských, prohlédli si vystavené unikáty v Antrophosu.

Nezapomeneme ani na návštěvy řečkovické knihovny Jiřího Mahena, kde pro děti připravují velmi pěkné 
programy. Po pasování prvňáčků na čtenáře a získání kouzelného klíče ke knížkám, se děti z prvních tříd daly do 
čtení knih pro začínající čtenáře. Za každou přečtenou a před třídou odprezentovanou knížku dostalo dítko 
samolepku písmenka na svoji Šňůrku plnou písmenek, kam přibylo další písmenko i po každé návštěvě knihovny – 
pokaždé na jiné téma: Hrajeme si pohádkou, Večerníčky nejen v televizi, Pejskování s pohádkou, Draka je lepší 
pozdravit, Svět skřítků. Knihovnu Jiřího Mahena v Řečkovicích, ale i knihovnu v Medlánkách pravidelně navštěvují 
žáci všech ročníků.

Den Země si pro své mladší spolužáky připravili žáci z druhého stupně, malým se aktivity na zahradě na 
Horáckém velmi líbily a ti starší si okusili, jaké je to být v roli učitele.
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Učení se navzájem děti velmi baví, rády se účastní mezitřídních a meziročníkových projektů na různá témata. Den 
dětí si všichni užili na stanovištích se zábavnými, poučnými i sportovními aktivitami – páťáci jako skvělí 
organizátoři, mladší plnili úkoly a sbírali body, obrázky, razítka. Jaro a závěr školního roku bývá spojen s výlety 
a se školami v přírodě. Děti podnikly výpravu na Nový hrad u Adamova, na zámku v Miloticích se převlékly za 
prince a princezny, navštívily Kouzelný zámek Dolní Kounice. V ZOO v Bošovicích si prohlédly množství 
papoušků, na kozí farmě v Ratibořicích viděly stáje se zvířaty, ochutnaly mléčné výrobky z kozího mléka, 
dozvěděly se informace ze života farmy. Pak se přesunuly do přístaviště Kramolín a užily si hodinovou plavbu lodí 
Horácko po Dalešické přehradě k Wilsonově skále a zpět. Páté třídy vyrazily na celodenní výlet za krásami našeho 
hlavního města Prahy, zažily sportovní dopoledne u koní v Moravských Knínicích. Žáci také podnikli výlety do 
okolí Řečkovic, byli na výletě k rybníkům, vyšlápli si na Mokrou Horu, jeli vlakem do Tišnova na rozhlednu 
Klucanina. Velkým zážitkem byl výlet do archeoskanzenu Modrá – osídlení z dob Velké Moravy a do Živé vody 
Modrá – děti se podívaly pod hladinu jezera v podvodním tunelu, v expozici se seznámily s životem ve vodě 
i kolem vody. Závěrem školního roku jezdí některé třídy na školu v přírodě. Už několik let využíváme mimo jiné 
i služeb Vládi Mauera, od letošního roku na novém místě – v RS Tramtáryje u Vysokého Mýta. Vláďa a jeho 
kolegové pokaždé připraví pro děti úžasný program plný zábavy, aktivit, soutěží, zpěvu a tance a navíc v krásné 
přírodě. Letošní školy v přírodě se opět vydařily. Nejen v Tramtáryji, ale také ve Svratce či v RS Lorien Nekoř 
v Orlických horách. Mnohé děti si během druhého pololetí tohoto školního roku vyzkoušely, jak to vypadá ve škole 
večer a v noci. Celé třídy společně přespaly ve škole ve své třídě. Děti se snažily spatřit školního skřítka, 
s odhodláním, snahou, pečlivostí a zaujetím plnily úkoly, které jim skřítek zadával a také je i odměňoval. Před 
ulehnutím k spánku vyzkoušely svoji odvahu a prošly částí tmavé školy pro razítko od skřítka. Pak už na ně čekala 
pohádka na dobrou noc a klidné usínání. Nyní se už všechny děti těší na zasloužené prázdniny a my učitelé 
přemýšlíme a plánujeme, co všechno podnikneme v tom příštím školním roce, aby nás to zase všechny moc bavilo.

Jana Pašková

Učení mimo školní lavice
V týdnu před jarními prázdninami 
navštívily páté ročníky Diecézní 
muzeum v Brně, kde byl pro ně 
připraven výukový program Doba 
postní – Připravujeme se na 
Velikonoce. Prostřednictvím umě-
leckých děl v muzejní expozici žáci 
poznávali velikonoční svátky, 
přiblížili si stěžejní velikonoční 
události a na závěr si odnesli 
vlastnoručně vyrobený dáreček 
domů. Naši páťáci doporučují!

Lyžáček
Dne 1. 2. a 2. 2. 2023 jsme se 
vydali s žáky 1. - 3. tříd do 
Olešnice na lyžáček. První den nám 
sice sněžilo, ale na náladě a chuti 
lyžovat rozhodně neubralo. Druhý 
den již byl vidět u většiny dětí 
posun a spolu s počasím jsme si to 
všichni náramně užili.

Alexandra Matrasová

Divadelní představení s překvapením
29. března jsme si užili dopoledne s Pipi Dlouhou punčochou v LD 
Radost. Laskavá holka s velkým srdcem a fantazií nás provází celým 
letošním školním rokem. Byli jsme moc rádi, že nás hlavní představitelka 
Pipi Barbora Dobišarová neodmítla a po představení se s námi 
vyfotografovala. Spolu s naší 3. A si vše užili také kamarádi z 3. C. 

K. Hedlová

S přicházejícím jarem si páťáci z déčka 
jako společnou akci vybrali společné 
vaření v naší školní kuchyňce. Vše 
začalo vytvořením kuchařských týmů, 
volbou pokrmu, sepsáním receptu, 
přípravou a nákupem surovin. Pak se 
jednotlivé skupinky rozmístily v ku-
chyňce a začalo krájení, vážení, 
strouhání, mixování, smažení a pečení. 
Užili jsme si spoustu zábavy a celý den 
nás provázely nejrůznější ochutnávky 
připravených dobrot. Na závěr přišlo 
vzájemné ocenění za skvěle připravené 
pokrmy.

Jarní vaření

B. Bulová

B. Bulová
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Školní kolo recitační soutěže na 1. stupni
Školního kola recitační soutěže se zúčastnilo celkem 26 žáků ze 2. - 5. tříd. Všichni si pečlivě připravili svoji báseň, 
nebylo tedy vůbec jednoduché vybrat tři nejlepší z každé kategorie. Poradní hlas jsme neměly jen my, paní učitelky, 
do hodnocení se zapojili také všichni účastníci soutěže.

Kategorie 2. a 3. ročníky:

1. místo Miriam Dobrovolná (3.C)
2. místo Tereza Matrasová (2.C)
3. místo Natálie Stefanka (2.C)

Kategorie 4. a 5. ročníky:

1. místo Soňa Vondálová (5.D)
2. místo Petr Horký (5.C)
3. místo Dagmar Součková (5.D)

Do městského kola postupují dva 
nejlepší z každé kategorie. Zvláštní 
cenu poroty získala Anastasiia 
Hirchak z Ukrajiny, která si krásně 
připravila báseň v českém jazyce. 
Všem účastníkům děkujeme.

Zuzana Bořecká a Kateřina Vítová

Soutěž v anglickém jazyce ENGLISH JUNGLE na ZŠ Horácké nám.
Letos opět soutěžili všichni. Písemnou část školního kola psaly všechny děti a do ústního kola  tedy postoupily ty 
nejúspěšnější. Děti od 3. do 5. ročníku absolvovaly náročný poslech, kde slova řadily do správného pořadí, 
určovaly, zda-li jsou věty pravdivé, spojovaly obrázky se slovy a v další části se musely poprat s různě obtížným 
textem a odpovídat na otázky. Ústní část pak proběhla 28. a 30. března 2023, sešlo se kolem deseti dětí za každou 
kategorii. Celkem se zúčastnilo 32 dětí. V ústní části soutěže děti přednesly připravenou básničku nebo zazpívaly 
písničku, dále popisovaly obrázek, samozřejmě musely také odpovídat na otázky zkoušejícím paním učitelkám 
a pánům učitelům. Mnoho dětí si vedlo velmi dobře, a proto nebylo lehké rozhodnout o vítězích jednotlivých 
kategorií, kteří postupují do městského kola. Je velká škoda, že letos v městském kole není zařazena kategorie pro 
5. ročník, protože máme spoustu šikovných páťáků.

Výsledky školního kola
3. ročník – 1. místo: Radim Prokeš 3.C
4. ročník – 1. místo: Sára Havlenová 4.D
5. ročník – 1. místo: Daniel Vrabec 5.A

Městské kolo
Čtyři žáci z 1. stupně se dne 4. dubna 2023 
zúčastnili městského kola soutěže v anglickém 
jazyce English Jungle. Městské kolo probíhalo 
v podobném duchu jako kolo školní, za účasti 
těch nejlepších žáčků z Brna.

Naši žáci dosáhli velmi pěkných výsledků:
4. kategorie – 9. místo: Sára Havlenová 4.D 
3. kategorie – 12. místo: Radim Prokeš 3.C
2. kategorie - 13. místo: Barbora Vítová 2.D
1. kategorie - 5. místo: Veronika Kratochvílová 1.C

Všem dětem děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k dobrým výsledkům v náročné konkurenci žáků z celého 
Brna. Jana Gregorová

Vybraní žáci sportovních skupin navštívili fakultu sportovních studií MU v Brně. Využili tuto příležitost 
k prohlídce vnitřních sportovišť a zapojili se také do výuky studentů bakalářského programu Speciální edukace 
bezpečnostních složek.

P. Kučera

Návštěva fakulty sportovních studií MU
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3. A  a Sojčí lumpárny na Jezírku 
v Lipce

Stella: „Vyzkoušela jsem si řezat pilou a práci na ponku. A taky 
jsem zjistila, že ptáci mlynaříci se k sobě pěkně tulí.“ Theodor: 
„Dozvěděl jsem se, že sýkorek je hodně druhů – sýkora modřinka, 
uhelníček, koňadra i parukářka.“ Takové a mnoho dalších ohlasů 
bylo slyšet cestou z Lipky po programu Sojčí lumpárny na Jezírku 
v Lipce. Děti si uvědomily, jak je důležité ptáky znát, chránit, 
a těm, co tu zůstávají přes zimu, pomáhat. Seznámily se se 
způsobem přikrmování a také vyrobily několik krmítek. Pro 
některé to byla i první zkušenost v dílně – měření, řezání dřeva 
a zatloukání hřebíků. Pěkně to vystihl i Denis: „Vyzkoušel jsem si

Kateřina Hedlová

Bruslení

Stejně jako minulý rok se i v tomto školním roce těšili 
naši páťáci na bruslení, které probíhá v rámci tělocviku 
1x týdně. Bruslení absolvovali úplní začátečníci 
i zkušení bruslaři. Jak se bruslení líbilo, sledujeme 
„očima páťáků”. „Na bruslení jsem ve 4. třídě šel jako 
úplný nováček, protože jsem na bruslích nikdy nestál, 
a když jsem vstoupil na led, hned jsem spadl. Můj cíl 
zněl jasně: Naučit se bruslit! Nejdřív jsem se držel 
mantinelu oběma rukama, pak jen jednou, pak jsem 
použil „lachtánka“ a skončila 4. třída. V 5. ročníku mi 
chvíli trvalo dostat se do formy, piloval jsem základy 
bruslení s oporou, až jsem na konci zvládl bruslit 
i sám. Byl jsem šťastný, že jsem to zvládl. 
Bruslit jsem uměla, protože s rodiči chodíme 
pravidelně, ale chtěla jsem se učit i další věci se 
spolužáky, třeba jízdu pozadu, citronky a piruetu. 
Ta se mi povedla na posledním bruslení dotočit. 
A o to šlo.” 
„V průběhu výcviku tento i minulý rok jsem se naučil 
bruslit. Neumím sice jezdit pozpátku, ale jsem na svůj 
výkon pyšný.” 
„Tento rok v bruslení mně otevřel oči. Minulý rok jsem 
se nedokázal ani pohnout, ale s podporou kamarádů ze 
třídy se dokáži již na bruslích udržet a bruslit. Děkuji 
vám.” 
„Cítila jsem se bezpečně. Bylo to super!” 
„Paní učitelky jsou strašně milé a je super, že bruslí 
s námi a učí nás spoustu nových věcí. Byla to zábava, 
naučila jsem se piruetu a otočky. Mám radost.”

Barbora Bulová

Peněžní výtěžek z jarmarku. Zástupci žákovského 
parlamentu 1.stupně zjišťovali od svých spolužáků, 
na kterou charitativní oblast bychom poslali 
přidělených 9000,-Kč. Přicházeli s různými nápady, 
tlumočili si je, hlasovali nejen ve třídách, ale i na 
středečních parlamentních setkáváních, až se 
konečně dohodli. Peníze poputují do Zoo Brno. 
Jenže každému dítku se líbí jiné zvířátko. Opět 
probíhalo rozhodování, které je nej. Až jsme se 
shodli, že částku pošleme na krmivo pro všechna 
zvířata Zoo a naše škola se tak i díky Vám, stane 
adoptivními rodiči pro všechna zvířata ze Zoo Brno, 
kterým 1. stupeň přeje - Dobrou chuť! 

Parlament 1. stupeň

M. Albrechtová

vyrobit krmítko a zjistil jsem nové věci o ptácích. Hned bych tam šel znovu!“ Lipka má heslo Nejlepší učebnou je 
les a je to pravda, příroda nás učí a děti se venku učí rády.  David: „Kolem Lipky je pěkná příroda.“ „Líbila se mi 
lesní hra“, vzpomíná Laura.
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Exkurze a přednášky součástí kariérového poradenství
V rámci kariérového poradenství nabízíme žákům 8. a 9. tříd možnost 
zúčastnit se exkurzí ve firmách či  navštívit přednášku odborníka 
z praxe. Navazujeme takto na aktivity započaté v 1. pololetí. Právě 
exkurze mohou být pro žáky, kteří uvažují o dalším studiu 
a o budoucím povolání, vhodnou příležitostí prohlédnout si konkrétní 
pracovní prostředí a získat lepší představu o daném povolání. 
Z tohoto důvodu jsme zorganizovali návštěvu interiérového studia 
firmy HANÁK Centrum, kde se žáci seznámili s profesí projektanta, 
získali povědomí o vedení firmy či o obchodních záležitostech. 
S profesí designéra se vybraní žáci seznámili na přednášce odborníka 
z praxe Pavla Jílka. Na své si přišli také žáci projevující zájem 
o povolání malíře, elektrikáře, zedníka, svářeče, truhláře, podlaháře či 

jiných řemeslných činností, a to během přehlídky polytechnických činností na SŠ polytechnické v Brně, kde si 
mnohé aktivity mohli také zájemci prakticky vyzkoušet. Festival vzdělávání a moderních technologií v TE 
Connectivity Kuřim rozšířil žákům 8. ročníku obzory v oblasti moderních technologií. Účastníci se seznámili nejen 
se středními technickými školami, ale i se světem moderní výroby – jaké možnosti dnes nabízí, aktuální  trendy ve 
výrobě, cesta produktu od návrhu až po finální realizaci. Nechyběla ani prohlídka výroby. Propojení praktického 
života firmy s kariérou zaměstnanců a získání přehledu o požadavcích na vzdělání a na dovednosti jsou velmi 
užitečné pro žáky již na základní škole, a proto se těšíme na další návštěvy a přednášky v příštím školním roce.

R. Růžička
Dějepisná exkurze do Osvětimi a Krakova 

Dne 10. 5. se žáci devátých tříd a dva 
osmáci zúčastnili dějepisné exkurze do 
Osvětimi a do královského města Krakov. 
Hned ráno v 7:30 nás čekala první část 
prohlídky v Auschwitz I., kde se žáci 
dozvěděli o tom, jak to v takovém táboře 
fungovalo, co a jak tam probíhalo. Po této 
cca 2,5 hodinové prohlídce jsme se 
přesunuli do nedaleké části Auschwitz II., 
kde nás čekala hodinová prohlídka 
ženského a mužského tábora, kde jsme se 
dozvěděli o tom, jak probíhala selekce,
život vězňů a navštívili jsme pomník obětem. Potom jsme  přejeli do královského města Krakov. Zde jsme 
navštívili zámek Wawel, prošli jsme historickou částí města, došli na největší náměstí, kde potom žáci dostali 
osobní volno, aby si město mohli projít sami. Vendula Nováková

Workshop první pomoci V březnu proběhl ve třídě 8.B nácvik první pomoci, který vedl 
student 5. ročníku LF MU Honza Flodr. Děti si s malou dopomocí 
samy přicházely na to, jak by měly postupovat v situaci, kdy někdo 
v jejich okolí potřebuje zdravotnickou pomoc. Důležité bylo, aby se 
naučily pomoct a zároveň neohrozily samy sebe. Všichni si 
prakticky vyzkoušeli, jak provádět masáž srdce u dospělého 
i u dítěte. Na konci workshopu, který trval dvě vyučovací hodiny, si 
vyzkoušeli simulaci konkrétní situace, kdy mají poskytnout první 
pomoc a přivolat sanitku. Ať již někteří podobné školení 
absolvovali, nebo ne, byl tento čas strávený nácvikem velkým 
přínosem, protože umět pomoci druhému člověku je to 
nejdůležitější, a proto je třeba to stále opakovat. Žáci byli aktivní 
a komunikativní, což bylo skvělé. Děkujeme Honzovi a budeme se 
snažit, aby stejný workshop mohl proběhnout i v dalších třídách.

Pavla Flodrová

...byl výborný. Plný zábavy, dobrého občerstvení a společenských outfitů, které jsme pojali plesově - holky se 
oblékly do krásných šatů a obuly podpatky, kluci přišli v košilích, s kravatami, motýlky, někteří přinesli holkám 
květiny... Také muzika byla chytlavá, moderní, dobře se nám na ni tančilo. V tělocvičně se to hemžilo mnoha 
tanečníky z řad žáků 6.-9. ročníku. Pobavit se za námi přišli dokonce i někteří naši učitelé. Tančili jsme sami, 
v párech i se skupinou přátel. Moc jsme si akci užili a těšíme se na další podobnou akci.

Valentýnský ples 

žákyně 6. B
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Recitační soutěž
Už jsme skoro přestaly věřit tomu, že se v tomto tzv. 
přetechnizovaném světě plném sociálních sítí a mobilů najde 
ještě někdo, kdo má rád poezii nebo si aspoň udělá čas, vybere 
nějakou básničku a naučí se text nejen nazpaměť, ale dokáže 
ho i pěkně zarecitovat před ostatními. Ale přesto se takoví 
najdou a my máme z toho upřímnou radost. Recitační soutěž 
žáků druhého stupně probíhala na naší škole ve dvou 
kategoriích. V kategorii žáků šestých a sedmých tříd jsme 
udělily dvě první místa: Katce Sedláčkové ze 6.A a Luně 
Zemborské ze 7.A. Vzhledem k nízkému počtu žáků jsme už 
další místa neudělovaly. V kategorii osmých a devátých tříd 
obsadil třetí místo Prokop Řehan z 9. A, druhé místo Sophie 
Boudjaoui z 8. B a na první místo dosáhla Anička Krejčířová  
z   9. C. Všem, kteří přišli, moc děkujeme.

28. dubna reprezentovala na naši školu na krajském kole 
recitační přehlídky Dětská scéna Anička Krej-
čířová z 9. ročníku. Konkurence v její kategorii byla značná, 
a přestože jsme se do státního kola už neprobojovali, Anička
přednesla oba své texty velmi obstojně a s grácií sobě vlastní, což následně ocenili také porotci a udělili jí zvláštní 
cenu za ,,kultivovaný projev".
Aničce tímto děkujeme za reprezentaci školy, její aktivitu nad rámec školních povinností a odvahu.

Veronika Svedková a  Ilona Nesňalová
„Jako účastník recitační soutěže v krajském kole můžu říct, že tato zkušenost pro mě byla velice obohacující. 
Rozšířila jsem si obzory novými básněmi a jejich autory. Setkala jsem se s rozdílnými projevy poezie. A získala 
jakousi motivaci a pocítila umělecké procítění. I přes všechen stres to určitě stálo za to.“ Anna Krejčířová, 9.C

Deváťáci si vyzkoušeli 
přijímací zkoušky nanečisto

Již před jarními prázdninami absolvovali žáci 
9. ročníku přijímací zkoušky z matematiky 
a českého jazyka nanečisto. Organizace byla 
podobná jako u přijímacích zkoušek, každý žák 
musel zvládnout v časovém limitu a pouze 
s povolenými pomůckami test z matematiky a poté 
z českého jazyka. Pro žáky s úpravou podmínek 
přijímacího řízení byly uzpůsobeny podmínky podle 
jejich potřeb. Po ukončení vyhodnotili učitelé 
odpovědi uvedené v záznamovém archu a výsledný 
počet bodů sdělili každému žákovi. Následně 
proběhla s žáky reflexe a zodpovězení dotazů ke 
konkrétním úkolům, aby mohli žáci zjištěné 
poznatky ještě využít při přípravě. Žáci přistupovali 
k práci velice zodpovědně a měli možnost zažít 
podobnou atmosféru, jako by byli u přijímacích 
zkoušek. Roman Růžička

BVV - zemědělství, farmářství 
a hospodářská zvířata

Bylo, nebylo, přes dlouhou cestu šalinou až na kraj 
Pisárek vydalo se několik tříd do světa farmářů, 
zemědělců, včelařů, myslivců a ocitly se mezi senem, 
stájemi výstavních koní s hříbaty, krav s telaty, prasaty 
se selaty. Mezi tím se hemžily ovce s jehňaty, řeknu 
vám, statek jako vyšitý. Farmáři od koní nám 
některým i svět z koňského hřbetu dopřáli, s menšími 
koníky pomazlit nechali. Nevěřili byste, že kravám se 
dopřává kosmetika, pedikúra, manikúra, i kadeřník, 
než dokráčí do arény na soutěžní přehlídku, zkrátka 
jako na MISS. Co se týče včel, divali jsme se na ně 
přes průhledné okno jako do úlu, v pavilonu 
myslivosti bylo tisíce parohů, vycpaných srnců, kanců, 
nepřeberné množství střelných zbraní a  nožů. Za 
skvělé zážitky děkujeme mamince z 1. a 3. třídy.

Paní učitelky z 1., 3. a 4. třídy: P. Oprchalová, A. Matrasová,
M. Vroblová, K. Hedlová, B. Filisteinová, K. Vítová
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Kroužek 3D tisku V dnešní době jsou moderní technologie velmi důležité pro vzdělání a rozvoj dětí. 
Jednou z těchto technologií je i 3D tisk. Již minulý rok jsme se rozhodli začlenit 
tento nový trend do svého vzdělávacího programu a vytvořili jsme kroužek 3D 
tisku. Tento kroužek v letošním roce navštěvovali žáci od 3. do 7. třídy, kteří měli 
zájem se naučit, jak funguje 3D tisk a jak lze využít tuto technologii pro tvorbu 
různých předmětů. Kroužek probíhal pravidelně každý týden v pondělí odpoledne. 
Žáci se nejprve naučili používat speciální software pro tvorbu modelů, které budou 
později vytisknuty na 3D tiskárně. Pomocí tohoto softwaru každý účastník kroužku 
tvořil různé modely, jak zadané, tak i vlastní. Když byly hotové návrhy, žáci se 
dostali k samotnému tisku. Během několika hodin byly vytisknuty jejich modely, 
které si mohli odnést domů. Žáci byli nadšení z toho, jak byli schopni vytvořit něco 

reálného pomocí 3D tisku. Získali zkušenost s použitím moderní technologie, rozvinuli svou kreativitu a fantazii. 
V rámci kroužku si žáci mohli představit prakticky cokoli a vytvořit si to pomocí 3D tisku. Tato činnost je také 
velmi interaktivní a praktická, což pomáhá žákům lépe si zapamatovat a pochopit tyto procesy. Celkově byl 
kroužek 3D tisku velmi úspěšný. Žáci získali nové dovednosti, které jim pomohou být připraveni na budoucí 
pracovní trh. Navíc, díky tomuto zajímavému kroužku, se mohli žáci bavit a užít si kreativní proces tvorby. 
Doufejme, že se podobné programy stanou běžnou součástí vzdělávacích programů na dalších základních školách.

M. Daňhel

V pátek 10. 2. se vydaly třídy 6.D a 8.B bruslit na přírodní kluziště do Rakovce. 
Podmínky byly ideální, takže si děti mohly osvěžit a zdokonalit své bruslařské 
dovednosti. Vyzkoušely si nejen jízdu vpřed, ale také různé další bruslařské 
techniky - koloběžku, jízdu vzad a jiné. Až na jednu nešťastnou náhodou 
zraněnou ruku dopadlo všechno dobře a všichni si bruslení a společný čas 
strávený uprostřed lesů moc užili. Již plánujeme další sportovní akce.

Bruslení v Rakovci 2. stupeň

Pavla Flodrová

Bezpečnost na silnicích je důležitá a musí se s ní žáci seznamovat už od 
dětství. Naše škola má velké dopravní hřiště, na kterém se základy 
bezpečné jízdy na kole dle pravidel učí už ti nejmenší od 1. až po 9. ročník. 
Letos se na něm konalo i oblastní kolo Dopravní soutěže Mladý cyklista. 
Za naši školu jsme vyslali dvě družstva osmi odvážlivců z 1. i 2. stupně. 
Policistům ukázali, jak prakticky ovládají jízdní kolo, znají pravidla 
silničního provozu i základy první pomoci. Čtvrté ročníky se účastnily 
celoroční soutěže Empík cyklista na DH Riviéra, kde úspěšní cyklisté 
získali řidičský průkaz na kolo. Děti mohou navštěvovat naše školní DH 
i v odpoledních hodinách a pod vedením lektora nacvičovat bezpečnou 
a ohleduplnou jízdu na kole.

Doprava kolem nás

Michaela Albrechtová

Den bez aktovek Na konci května se školní prostředí 
proměnilo v místo plné neobvyklých 
doplňků, protože žákovský parlament 
uspořádal Den bez aktovky. Během 
tohoto dne bylo možné vidět žáky, 
kteří místo batohů přišli s kufry, 
nákupními košíky, houpacími sítěmi, 
šuplíky, kyblíky a dokonce 
i s malými vozíky na kolečkách. Tyto 
originální a netradiční doplňky 
nejenže přinesly zábavu do školního 
prostředí, ale také praktičnost a nový 
pohled na to, jak mohou žáci nést své 
učebnice a potřeby.       P. Fryštáková
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Florbalový turnaj
V průběhu měsíce dubna se naše škola 
zúčastnila florbalového turnaje 
brněnských otevřených škol. Repre-
zentační tým jsme vybrali z řad 7., 8. 
a 9. ročníků a i přes to, že deváťáci 
měli těsně před turnajem přijímací 
zkoušky na střední školy, tak do 
turnaje nastoupili připraveni. 
Turnajem jsme propluli až do 
finálových bojů bez prohry a ve finále 
jsme byli jasně lepší než soupeř, a tak 
letošní vítězství patří právě žákům 
naší školy. O. Růžička

Akce žákovského parlamentu 2. stupně

Žákovský parlament umožňuje žákům aktivně se zapojit do rozhodování ve školních záležitostech 
a vyjádřit své názory na témata, která se jich přímo dotýkají. Plánují akce pro žáky a zapojují se do 
zlepšování školy. Žákovský parlament tak posiluje demokratické hodnoty, rozvíjí dovednosti v oblasti 
debaty a rozhodování a přispívá k formování důležitých dovedností potřebných pro budoucí fungování ve 
společnosti. Na každou akci pořádanou žákovským parlamentem si sami žáci zajišťují propagační 
materiály a promýšlí organizaci. Ve druhém pololetí proběhlo několik akcí pořádaných žákovským 
parlamentem.

Den extravagance
Den extravagance se nesl ve znamení 
neobvyklých účesů a extravagantního 
oblečení. Žáci a učitelé měli možnost 
se vyjádřit prostřednictvím svého 
vzhledu a přinést do školy nevšední 
a originální styl. Vlasy si tak upravili 
do výstředních účesů. Co se týče 
oblečení, žáci i učitelé přišli do školy 
v kostýmech a oblečení, které 
vybočovalo z obvyklého školního 
dresscodu.

Pavla Fryštáková

Zelená stěna
„Pozor, pozor, hlásí se k vám mluvčí žákovské firmy Boris Trhlík 
s novými zprávami. Určitě jste si při vstupu do školy všimli, že 
stěna ve vestibulu je přemalovaná nabílo. A hádejte, co tam bude? 
Že nevíte? Bude tam...zelená stěna.“ Takto začínala školní hlášení 
firmy, která připravovala projekt Zelená stěna. Co to vlastně je? 
Stěna natřená nazeleno? Tak jestli jste si mysleli, že toto je správná 
odpověď, jste trochu vedle. Jak tedy stěna vypadá? Je to panel 
různých velikostí s automatickým systémem zavlažování, 
v každém truhlíku je speciální substrát, do kterého se vysadí 
pokojové květiny dle vašeho vkusu. Stěna potom potřebuje 
pravidelné doplňování vody, zdroj světla a péči o květiny. Žáci 6. D 
se jí na popud paní učitelky Vonáškové rozhodli realizovat v rámci 
žákovské firmy. Stali se tak na čtyři měsíce zaměstnanci této firmy 
a osvojili si dovednosti důležité pro realizaci zakázky, od začátku 
až do konce. Celou práci firmy jim pomáhaly koordinovat dvě 
žákyně 9. D, které si vyzkoušely práci vedoucích a ve spolupráci 
s paní učitelkou ladily jednotlivé pracovní kroky ostatních.

Naším cílem bylo zlepšit prostředí školy tak, aby se již při vstupu 
do školy cítili žáci, zaměstnanci a návštěvníci dobře. Chtěli jsme 
vytvořit místo, kde můžeme relaxovat a dále seznámit ostatní
s rostlinami, jejich péčí, novým způsobem pěstování rostlin a ukázat, že každý z nás může přispět ke zlepšení 
klimatu naší planety. Žákovská firma začala pracovat v lednu, kdy si žáci přidělili role v týmu, dohodli se na 
podobě stěny a v následujících dvou měsících se scházeli na pravidelných schůzkách a domlouvali se. Jejich 
úkolem bylo stěnu nejen naplánovat, ale také se zároveň spojit s firmou zvenčí, zajistit materiální potřeby, vyrobit 
tabulky s informacemi, svoji firmu prezentovat na sociálních sítích a připravovat se na realizaci. Ta byla stanovena 
na měsíc duben, kdy pracovníci firmy přijeli k nám do školy a společnými silami jsme stěnu osadili a dozvěděli se, 
jak se o ni máme starat, co se týče závlahy a ošetřování rostlin. 

Výsledek je teď krásnou dominantou vestibulu a moc nás těší, že se u něj zastavují děti i dospělí. Také jsme 
uskutečnili Podnikavý den pro žáky 1. a 4. ročníku, které jsme na jednotlivých stanovištích seznámili 
s fungováním stěny a děti si také ověřily znalosti, vyrobily šiškový vlhkoměr a zhlédly film, který jsme pro ně 
natočili. Celý projekt byl financován z Implementace KAP JMK II. L. Vonášková
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Naši základní školu nedávno navštívila vědkyně, aby 
se s žáky šestého ročníku podělila o své zkušenosti 
a dojmy z pobytu na české polární stanici na 
Antarktidě. Přednáška byla zaměřena na život na 
výzkumné stanici a poskytla obecné informace 
o tomto fascinujícím kontinentu. Vědkyně představila 
žákům denní rutinu a podmínky, se kterými se setkává 
vědecký tým na polární stanici. Ukázala jim 
fotografie a videa, které dokumentovaly extrémní 
počasí, vědecké experimenty a základní životní 
pohodlí na stanici. Děti se dozvěděly, jak je nutné 
připravit se na takový pobyt, včetně zvládání 
extrémních teplot a logistických výzev.  Také nám 

Antarktida 

vysvětlila význam výzkumu na Antarktidě a jeho dopad na globální klimatické změny. Diskutovala s žáky 
o biodiverzitě a křehkosti tohoto prostředí. Dětem přiblížila unikátní faunu a flóru, které jsou na Antarktidě 
přítomny, a zdůraznila důležitost jejich ochrany.

M. Jelínek

Dne 17.5. měli dva pedagogové z naší školy – Martin Jelínek a Jakub Jiaxis Svoboda příležitost vést dva semináře 
pro učitele na brněnské Daltonské konferenci. Tato konference je tradiční akcí daltonských škol s mezinárodní 
účastí, na které mají pedagogové možnost načerpat novou inspiraci do své výuky. Konferenci hostila brněnská 
základní škola na Husově ulici.

První seminář (vedený Jakubem Jiaxisem Svobodou) zpracovával téma objevitelské výuky v přírodovědných 
předmětech. Tento seminář byl zaměřen na nové a inovativní přístupy vyučování, které podporují aktivní zapojení 
studentů a jejich objevování přírodního světa. Začátek semináře byl zaměřený na teoretické základy objevitelské 
výuky. Vysvětlili jsme si účel této metody, která se zaměřuje na rozvoj kritického myšlení a tvořivosti studentů. 
Důraz jsme kladli na procesy zkoumání a objevování, které vedou k hlubšímu porozumění přírodovědným 
konceptům.  Poté jsme se věnovali praktickým příkladům a metodám, které lze využít ve výuce. Diskutovali jsme 
o využití technologií, jako jsou interaktivní simulace a online zdroje, které podporují objevitelskou výuku. Další 
část semináře se zaměřila na hodnocení v objevitelské výuce. Diskutovali jsme o různých metodách hodnocení, 
které posuzují nejen výsledky, ale také dovednosti studentů. Důležitou součástí bylo sdílení osvědčených postupů 
a inspirace pro zavádění objevitelské výuky do výukového plánu.  Na závěr jsme shrnuli klíčové body semináře 
a otevřeli diskuzi o budoucnosti objevitelské výuky. Byli jsme si vědomi výzev, které mohou nastat při 
implementaci této metody, ale také jsme si uvědomovali její vliv na dlouhodobý zájem o přírodovědné předměty. 
Celkově byl seminář o objevitelské výuce v přírodovědných předmětech obohacujícím a inspirativním zážitkem. 
Bylo skvělé vidět, jak se účastníci semináře nadchli pro nové metody výuky a sdíleli své nápady a zkušenosti.

Daltonská konference v Brně – dva ze seminářů vedli naši učitelé

M. Jelínek

Žáci sportovních tříd ZŠ Horácké náměstí se letos v termínu 29.1. - 3.2. zúčastnili 
nezapomenutelného lyžařského výletu do malebných Beskyd. I přes nepříznivé 
počasí se jednalo o povedenou akci, kterou si všichni užili. Po příjezdu na 
malebné Pustevny žáci své lyže, prkna a další vybavení naložili na rolbu a  pěšky 
vyrazili směrem k horskému hotelu Radegast. Cestou nám sice krásně svítilo 
sluníčko, avšak naposled po dobu celého kurzu. To ale nezabránilo žákům v tom, 
aby si užili svůj čas na sjezdovkách. Na svahu bylo pořádně rušno. Žáci se 
nevzdávali a statečně bojovali s nepřízní počasí a ani silný vítr nás neodradil od 
pilování lyžařské a snowboardové techniky. Večery strávené v horském hotelu 
byly plné zábavy a společenských aktivit. Žáci se seznamovali s lyžaři z jiných 
ročníků a vytvářeli nová přátelství. Počasí se postupně  zlepšovalo a poslední den  

výletu bylo konečně slunečno. Závěrečný den byl tedy vrcholem výletu. Slunečné nebe nad krásnou krajinou Beskyd 
poskytovalo  žákům ideální podmínky pro lyžování. Ti, kteří chtěli, si mohli vyzkoušet i závodní trať, kterou jim žáci 
9. ročníků spolu s učiteli připravili. Žáci se s úspěchem a bez zranění vrátili zpět do školy plni zážitků a nových 
dovedností. Lyžařský výlet do Beskyd se stal pro ně nejen příležitostí k tréninku a zlepšení techniky, ale  také 
příjemnou a uvolněnou chvílí společenské zábavy jakou představovala závěrečná diskotéka. Lyžařský výlet do 
Beskyd byl úspěšnou akcí, která přinesla žákům nejenom radost ze sportu, ale také příležitost pro jejich osobnostní 
růst a společenskou interakci. 

Lyžařský výcvik žáků sportovních tříd Beskydy

Milan Navrátil, Lenka Vonášková
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Soutěže prvního stupně
Žáci prvního stupně naší školy měli během 
tohoto školního roku spoustu možností se 
účastnit soutěží. Ve  většině případů se jedná 
o matematické soutěže, které jsou orga-
nizovány různými institucemi. Účast na 
těchto soutěžích je pro žáky cennou 
zkušeností, která jim přináší mnoho výhod. 
Tyto soutěže nabízí žákům nejen možnost 
zábavy, ale také podporují rozvoj 
matematických dovedností a myšlení. Účast 
v těchto soutěžích posiluje logické a kritické 
myšlení, schopnost řešit problémy 
a podněcuje zájem o matematiku. Žáci měli 
také možnost se setkat se svými vrstevníky, 
kteří měli stejný zájem o matematiku.

Bylo pro mě velkým zážitkem vidět, s jakým zapálením se žáci vrhli do zadaných úkolů a jaké rozhovory ohledně 
zadání vedli. Během měsíce září proběhla dobrovolná registrace do logické olympiády. Této soutěže se účastnilo 99 
žáků z celého prvního stupně. Na podzim si všichni žáci pátých ročníků zkusili matematickou soutěž Mateso. Žáci, 
kteří získali 10 a více bodů, postoupili do městského kola. V městském kole této soutěže se našich 10 žáků utkalo se 
svými vrstevníky.

Z naší školy ze všech účastněných se na prvním místě umístila Linda Tannenbergová, na druhém místě Jiří Bartoš a 
Tereza Ullmannová. Podzimní dny si mohli žáci pátých ročníků zpestřit vypočítáním příkladů z matematické 
olympiády. Účast byla veliká a do okresního kola postoupilo 20 žáků. I v tomto kole byli žáci naší školy úspěšnými 
řešiteli.

Nejlépe se ze všech našich žáků umístily žákyně Linda Tannenbergová a Tereza Ullmannová, které obsadily krásné 
třetí místo. Na pátém místě se umístili další naši dva žáci, a to Jiří Bartoš a Adam Ondrušek. Po jarních prázdninách 
měli žáci možnost se účastnit hned tří soutěží. První soutěží byl Matematický klokan. Na prvním stupni je tato soutěž 
rozdělena do dvou kategorií – Cvrček a Klokánek. V kategorii Cvrček, která je určená pro druhé a třetí třídy, se 
nejlépe umístil žák druhé třídy Bruno Hradil. V kategorii Klokánek, kterou vypočítali žáci čtvrtých a pátých tříd, se 
nejlépe umístila Adéla Mendlová z páté třídy. Další matematickou soutěží, která na žáky čtvrtých a pátých tříd na jaře 
čekala, byla soutěž Pangea. Tato soutěž probíhala online a žáci tak mohli zkusit další logické úkoly. Žáci pátých tříd 
mohli také zkusit i soutěž z českého jazyka. V této soutěži se ukázalo, že ani čtení s porozuměním žákům naší školy 
nedělá problém. V této soutěži bylo spoustu úspěšných řešitelů a do městského kola postoupilo 20 žáků. V užším kole 
této soutěže, která se konala na ZŠ Tyršova, se utkalo se svými vrstevníky 13 našich žáků. Naši žáci byli v tomto kole 
úspěšní. Na prvním místě se umístil Jiří Bartoš a na třetím místě byl Vít Sedláček. Chtěla bych tímto poděkovat všem 
žákům, kteří se do řešení úkolů ve všech soutěžích vrhli po hlavě a že se nezalekli zadání. Všem úspěšným řešitelům 
tímto blahopřeji. Již teď se můžeme těšit na nadcházející ročník všech soutěží a můžeme být zvědaví, co nám příští 
školní rok přinese. J. Tichá

Každý se smál a 
radoval – byl karneval
V únoru se za hojné účasti konala 
v naší družině karnevalová zábava, 
letos na téma „Pohádkový karneval“. 
Děti se převlékly do kostýmů a masek 
zpodobňujících všechny možné bytosti 
ze světa pohádek, legend a bájí. Akce 
začala průvodem a představením
všech krásných masek dětí, pokračovala tanečním rejem 
a vyhodnocením výtvarné soutěže. Kdo se karnevalu zúčastnil, 
neodešel s prázdnou. Všechny masky byly tak zdařilé, že každý 
účastník obdržel diplom a sladkou odměnu. Atmosféra byla skvělá, 
děti i vychovatelky si odpoledne užily.

H. Jankowská 
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Soutěže 2. stupně

Školní kolo konverzační soutěže 
v německém jazyce

Během února proběhlo školní kolo konverzační soutěže 
v německém jazyce a to ve dvou kategoriích: 6.-7. třídy 
a 8.-9. třídy. Písemnou část, která se zaměřovala na 
poslech, porozumění, gramatiku a slovní zásobu, 
absolvovali všichni žáci s rozšířenou výukou 
německého jazyka. První čtyři účastníci z každé 
kategorie, kterým se podařilo písemnou část zvládnout 
nejlépe, postoupili do ústního kola. Rozhovor se všemi 
byl velmi příjemný a v německy mluvících zemích by 
se určitě neztratili, a tak jsme na ně také náležitě pyšní. 
Ústního kola se zúčastnili žáci Radek Prokeš, David 
Chajda, Natálie Naiderová a Ema Rozsívalová ve starší 
kategorii. V mladší kategorii se zúčastnili žáci Šimon 
Mitrenga, Richard Žák, Barbora Kunovská a Jan 
Považan. Do okresního kola postupili Radek Prokeš 
a Barbora Kunovská. Všem moc gratulujeme 
a postupujícím přejeme mnoho štěstí a úspěchů 
v okresním kole. Pavla Flodrová

Matematické soutěže na 2. stupni

Pravidelně se účastníme Pyhagoriády, Pangey 
a Matematické olympiády. Kromě chuti vyzkoušet si 
logické myšlení motivuje děti i započítávání účasti do 
výsledků přijímacích zkoušek na střední školy. Pangea je 
pouze dvoukolová, školní kolo proběhlo v březnu (59 
přihlášených žáků), nejúspěšnějšími řešitelkami byly 
dívky z 6. B A. Janotová a B. Koplíková (1. místo na 
škole ve své kategorii, 19. v kraji a 155. v celé republice), 
do finálního kola v Praze postupuje pouze malá skupina 
nejlepších z celé země. Matematická olympiáda má 
školní kolo domácí, v něm jsme měli pět úspěšných 
řešitelů z 6. a 7. ročníku. Tito pak zkoušeli štěstí 
i v okresním kole v dubnu. Tam byla nejúspěšnější 
A. Janotová z 6. B, která obsadila 1. místo. Velká 
gratulace!

Okresní kolo biologické olympiády

Dne 17. dubna 2023 se konalo okresní kolo biologické 
olympiády kategorie C (8. a 9. třídy). Naši školu 
reprezentovala Valentina Smutná (8. A), která se stala 
úspěšnou řešitelkou. Gratulujeme! Petra Deverová

Věra Šebestíková

Akce 2. stupně 2. pololetí školního roku 2022/2023 přinesl opět spoustu 
zajímavých akcí, které žákům nabízejí nejen zábavu, ale také 
příležitost pro osobní rozvoj a týmovou spolupráci. Tyto akce 
mají široké spektrum od vědomostních i zájmových soutěží až 
po ty sportovní a vzdělávací aktivity. V zimní období se 
konaly již tradiční lyžařské kurzy, které jsou mezi žáky velmi 
oblíbené. Žáci se zde zdokonalují v lyžování 
a snowboardingu. Lyžařské kurzy podporují pohybovou 
aktivitu a zdraví, ale rozvíjí také sociální dovednosti. 
Sportovní skupiny vyrazily do Beskyd na hotel Radegast a 
polární výprava 7. tříd do Hynčic pod Sušinou u Kralického 
Sněžníku.

V průběhu 2. pololetí se žáci zúčastnili řady olympiád 
a soutěží, které povzbuzují zájem o daný předmět, ale také 
vytvářejí příležitost pro seberealizaci a ocenění talentu. Byla 
to například konverzační soutěž v anglickém a německém 
jazyce, zeměpisná, biologická a matematická olympiáda, 
recitační soutěž, matematická soutěž Pangea, výtvarná soutěž 
aj. Nechyběly ani sportovní soutěže a turnaje, ve kterých žáci 
porovnávali síly a dovednosti v různých sportovních odvětví 
(florbalový turnaj, vybíjená, ping pong, ale i wrestlingové 
turnaje). Nové informace, zážitky a osobní rozvoj přinesly 
žákům během roku různé preventivní programy, přednášky 
a projekty, které obohacovaly žáky i učitele např. přednáška 
o Antarktidě, workshop s nácvikem první pomoci, projekt – 
Příběhy našich sousedů, projekt  Podnikavé dny, ze kterého se 
uskutečnily dva projekty a byla z nich pořízena zeleň do 
školního vestibulu na budově Horácké (zelená stěna a sloup) 
a vermikompostér.

V rámci akcí žákovského parlamentu se na den sv. Valentýna 
uskutečnil žákovský ples, který si žáci zorganizovali sami 
v tělocvičně se všemi detaily, jako je výzdoba, hudba, prodej 
vstupenek, fotokoutek a občerstvení. Žáci se oblékli do 
elegantních šatů a obleků a už se mohlo začít tančit a veselit. 
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V dubnu žákovský parlament uspořádal den extravagance – „crazy den“, 
ve kterém se žáci i učitelé předvedli v šílených outfitech a účesech. 
V rámci kariérního vzdělávání žáci 8. ročníků měli možnost navštívit celou 
řadu pracovišť a institucí spojené s danou profesí. Exkurze a přednášky 
byly zaměřeny na různé profesní oblasti, které představují širokou škálu 
povolání a kariérních možnosti. Navštívili radnici v Řečkovicích, MŠ 
Novoměstská, SŠ Jílova, Interiéry Hanák, Českou národní banku, dále se 
zúčastnili přednášky se spisovatelem, designérem, s TV redaktorem 
Davidem Pikem aj. Květen a červen se již nesl v duchu výletů a výjezdů.

Žáci nejen sportovních skupin absolvovali výjezdy na koně, kde se 
zdokonalovali v jezdeckých dovednostech. 8.A a B se vydala prozkoumat 
krásy našeho hlavního města. Žáci z 8. a 9. ročníků v rámci dějepisné 
exkurze navštívili Osvětim a královské město Krakov. Následoval 
zahraniční poznávací výjezd tentokrát do Anglie, kde si žáci mohli 
vyzkoušet angličtinu v reálných situacích ve škole v Portsmouth, 
v obchodě v Londýně nebo v rodinách, ve kterých byli ubytováni. Ve 
čtvrtek 11. května se uskutečnil celoškolní projektový den – Zelený den, 
který si žáci z 2. stupně i učitelé užili venku v okolí školy nebo v terénu na 
trase mezi Zamilovaným hájkem a obcí Českou. Žáci se proměnili 
v badatele, kteří objevovali nejen svět kolem sebe, ale i sami sebe. 
V úplném závěru školního roku si žáci odpočinuli během filmového dnu 
a měli možnost ochutnat ruské a ukrajinské jídlo, které připravili jejich 
spolužáci z Ukrajiny spolu s asistentkami a paní učitelkou. A žáci 
9. ročníku už se pomalu loučí se školou, obhajují své ročníkové práce, na 
kterých pracovali v průběhu po absolvování přijímacích zkoušek na střední 
školu. A hurá na prázdniny!!! Lucie Kovářová

V rámci organizace Paměť národa, která se zaměřuje na dokumentaci a uchovávání svědectví o historických 
událostech, se na naší škole uskutečnil dlouhodobý projekt nazvaný "Příběhy našich sousedů".
Projekt přinesl šestiměsíční zážitek a učení pro vybrané děti 8. ročníku, které se zapojily do zpracování příběhů 
pamětníků a vytváření videoreportáží. Během šesti měsíců tak měly děti možnost setkat se s pamětníky, naslouchat 
jejich příběhům a zaznamenávat je. Děti se učily kriticky přemýšlet o historických událostech, položit relevantní 
otázky a vybrat klíčové momenty pro své videoreportáže. V průběhu projektu byly děti podporovány odbornými 
pracovníky organizace Paměť národa, panem učitelem Lukášem Novákem a paní asistentkou Janou Rejmanovou. 
Cílem bylo zapojit děti do procesu sběru a dokumentace životních příběhů pamětníků, kteří prožili poválečné 
historické události, tedy nejmodernější československé dějiny a tím předat mladé generaci autentické svědectví 
o minulosti. Projekt měl také za cíl rozvíjet jejich empatii, historické povědomí a mediální dovednosti. Výsledky práce 
dětí byly prezentovány na slavnostní události v prestižním Křišťálovém sále brněnské staré radnice před odbornou 
porotou, významnými hosty včetně historiků, pamětníků a zástupců organizace Paměť národa. Děti tak měly 
jedinečnou příležitost ukázat své videoreportáže a sdílet své zážitky a poznatky z projektu. Tato prezentace nejenže 
poskytla dětem odměnu za jejich úsilí, ale také je motivovala k dalšímu zájmu o historii a dokumentaci. 

Projekt "Příběhy našich sousedů" přinesl dětem nejen možnost získat unikátní přístup k historickým událostem, ale 
také jim umožnil pochopit hodnotu paměti a svědectví předchozích generací. Děti se staly aktivními tvůrci a šiřiteli 
historického povědomí, zároveň rozvíjely své komunikační a mediální dovednosti. Díky podpoře organizace Paměť 
národa měly děti přístup k příběhům, které by jinak zůstaly nevyslyšeny. Projekt poskytl prostor pro dialog mezi 
generacemi a ukázal, jak důležité je uchovávat a předávat životní příběhy. Tímto způsobem se děti staly součástí 
většího společenského projektu, který propojuje minulost a přítomnost. L. Novák

Projekt "Příběhy našich sousedů"
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SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
2022/23

MT Kolding Cup 2023, řeckořímský 
styl a ženský zápas
Kolding – Dánsko 19. - 22. 1. 2023
319 startujících z DEN, POL, SWE, 
UKR, NOR, GER, BEL a ČR

3. místo: Antonín Vysloužil, Pavel 
Vysloužil, Jana Olivová
5. místo: Julie Seidlová
7. místo: Marek Šimáček

Dolnoslezská liga v zápase dívek
Boguszów - Polsko 11 .2. 2023
60 startujících z POL, SVK a ČR

5. místo: Julie Seidlová, Jana 
Olivová

Mistrovství ČR U13, U17 v zápase 
volným stylem
Ostrava 18. 2. 2023
137 startujících z 26 klubů ČR

2. místo: Darya Prylypko
3. místo: Julie Seidlová, Jana 
Olivová
4. místo: Eliška Kršňáková
6. místo: Šimon Pop

IX. Międzynarodowy Turniej 
Zapaśniczy o Puchar Burmistrza 
Miasta Bielawa, zápas ve volném
stylu a ženský zápas
Bielawa – Polsko 25. 2. 2023
220 startujících z 28 oddílů POL, 
HUN, SVK, UKR a ČR

3. místo: Pavel Vysloužil, Jana 
Olivová
7. místo: Marek Šimáček
8. místo: Tomáš Stehlík
9. místo: Julie Seidlová

MT Velká cena Plzně, zápas ve 
volném stylu
Plzeň 24. - 25. 2. 2023
168 startujících z 28 oddílů SVK, 
AUT, GER a ČR

2. místo: Antonín Vysloužil

Mistrovství ČR U15 v zápase 
volným stylem
Brno 4. 3. 2023
131 startujících z 26 klubů ČR
Mistr ČR: Pavel Vysloužil

2. místo: Marek Šimáček
3. místo: Julie Seidlová
4. místo: Kryštof Pop, Darya 
Prylypko
6. místo: Tomáš Stehlík
9. místo: Michal Rýdl

50th "THE GOLDEN EDITION" 
Easter Wrestling Tournament, 
zápas v řeckořímském stylu
Utrecht – Nizozemí 25. 2. 2023
797 startujících ze 107 oddílů 25 
zemí světa

17. místo: Marek Šimáček, 
Tomáš Stehlík

XII MT Zapaśnici z okazji 
Konstitucji 3 Maja, zápas ve 
volném stylu a ženský zápas
Pieszyce – Polsko 29. 4. 2023
205 startujících z 22 oddílů POL, 
HUN, UKR a ČR

1. místo: Antonín Vysloužil, Jana 
Olivová
2. místo: Vojtěch Klosík
3. místo: Jiří Štaubert, Julie 
Seidlová

Memoriál Miroslava Rešla, zápas 
ve volném stylu
Nový Jičín 13. 5. 2023
239 startujících z 30 oddílů SVK, 
HUN, POL a ČR

2. místo: Vojtěch Klosík, Antonín 
Vysloužil
5. místo: Jiří Štaubert
9. místo: Tomáš Stehlík

XI. Žitnoostrovský pohár v zápase 
volným stylem
Dunajská Streda - Slovensko 20. 
5. 2023
181 startujících z 27 oddílů HUN, 
ROU, SVK a ČR

5. místo: Julie Seidlová, Jana 
Olivová

Velká cena města Brna, zápas ve 
volném stylu a ženský zápas
Brno 3. 6. 2023
141 startujících z 28 oddílů SVK, 
GER, POL a ČR

3. místo: Tomáš Stehlík, Darya 
Prylypko
4. místo: Michal Rýdl, Marek 
Šimáček, Julie Seidlová
5. místo: Eliška Kršňáková
7. místo: Šimon Pop
8. místo: Jana Olivová

Žáci sportovních skupin měli 
možnost se účastnit jedenkrát týdně 
hodiny kondičního plavání ve dvou 
drahách ve Sportareálu Družstevní, 
jedenkrát za pololetí dopoledního 
výcviku jízdy na koni, třikrát týdně 
1,5 hodiny tréninku  zápasu, 
jedenkrát týdně 1 hodinu tréninku 
všeobecné sportovní přípravy, dále 
byl zajištěn volný vstup do  
posilovny TAK Hellas Brno, volný 
vstup na kondiční cvičení PEPE-
FIT. V rámci třídních výletů se dále 
účastnili např. sjíždění řeky na 
raftech, turistického výšlapu na 
Praděd, návštěvy Laser game 
a dalších aktivit.

Žáci sportovních skupin navštívili 
jízdárnu v Moravských Knínicích, 
kde proběhl výcvik jízdy na koních, 
hry v přírodě, ukázka geocachingu 
a opékání špekáčků. P. Kučera

Nesoutěžní aktivity
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akademie 2022

Předváděcí a propagační akce školy a TAK Hellas Brno
• Ukázka činnosti sportovních skupin pro rodiče žáků 5. ročníku, Sportovní den s radnicí, předváděcí akce pro 
řečkovické školky

Spolupráce s TAK Hellas Brno:

Pavel Kučera

• Výcvik jízdy na koních – příspěvek TAK Hellas Brno
• Výcvik plavání – 2 dráhy 1x týdně - příspěvek TAK Hellas Brno
• Volný vstup do posilovny TAK Hellas Brno
• Volný vstup na kondiční cvičení PEPE-FIT
• Hrazení poplatku nebo příspěvek na sportovní aktivity v rámci 
třídních výletů

Kavárny pro rodiče

Také v 2. pololetí proběhly odpolední Kavárny pro 
rodiče a přátele školy. Program chystali žáci i učitelé. 
Společně jsme se zamysleli nad přírodovědnými 
předměty, pokusy ve výuce, nástupem předškoláků do 
1. třídy, přechodem žáků 5. tříd na 2. stupeň naší školy. 
Zorganizovali jsme výstavu žákovských prací, portfolií, 
sešitů a pomůcek ve vestibulu školy, která byla mnoha 
rodiči pozitivně oceněna.
I v novém školním roce se budeme těšit na další 
setkávání a společně strávené chvíle.

Petra Mendlová

Ve dnech 23. - 25. května se třídy 8.A a 8.B vydaly na 
exkurzi do Prahy, kde je čekal nabitý program. V časných 
ranních hodinách vyrážela celá výprava vlakem a hned po 
příjezdu se ubytovala v hostelu Elf. Odtud jsme vyrazili 
na komentovanou prohlídku města s paní učitelkou 
Chalupníkovou. Naše cesta vedla přes Vyšehrad, Slavín, 
Karlovo náměstí až na Václavské náměstí, kde si všichni 
mohli dát zasloužený pozdní oběd. Poté jsme navázali 
prohlídkou Národního muzea, kde jsme dokonce 
vyšplhali do kupole a dopřáli si krásný výhled na 
Václavské náměstí. Žáci cestou ostatním účastníkům 
přednesli referáty o památkách Prahy. První večer 
vyrazila 8.A do Komorního divadla Kalich na představení 
TIK TIK, druhá polovina výpravy se vydala na procházku 
večerním městem a všichni se spokojeni sešli až 
v pozdních večerních hodinách. Druhý den jsme zahájili 
velmi zajímavou prohlídkou Pražského hradu, která trvala 
téměř dvě a půl hodiny, a dozvěděli jsme se opravdu 
velké množství zajímavých informací. Po obědě 
následovala komentovaná plavba lodí po Vltavě. Po 
návratu na hostel jela 8.B do Divadla Lucie Bílé na 
představení Na poslední chvíli a 8.A vyrazila na 
prohlídku centra ve večerní atmosféře. Třetí den našeho 
pobytu následovala návštěva Starého města. Celá exkurze 
se velmi vydařila, naši žáci se dozvěděli mnoho nového 
o Praze a obohatili se o  spoustu společných zážitků.

Poznáváme Prahu

R. Růžička a P. Flodrová

Žáci 5. D a 3. C zdraví ze Školy čar a kouzel ve 
Svratce. 🪄
Po odevzdání zvacího dopisu do školy jsme nastoupili 
na nástupišti 9 a 3/4 v Řečkovicích do autobusu, který 
nás zavezl na tolik očekávané místo. 
Hned první den nás kouzelný klobouk rozřadil do 
jednotlivých kolejí a začala i výroba košťat, kterými 
letíme vstříc dalším dobrodružstvím, jako je např. 
hraní Famfrpálu, výroba lektvarů nebo nákup v Příčné 
ulici.
Všem se tady moc líbí, a proto s napětím očekáváme, 
zda nám přiletí sova Hedvika se zvacím dopisem i na 
příští studijní rok.

Škola v přírodě 1. stupeň

B. Bulová
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2. stupeň očima žáků ze ZŠ 
Horácké náměstí

Na 2. stupni nabízíme zaměření jazykové, všeobecné, nebo 
sportovní. Počet hodin některých předmětů je navýšen 
podle konkrétního zaměření. Třídy jsou tvořeny právě 
dvěma skupinami. Máme třídy jazykově-sportovní, 
jazykově-všeobecné, nebo sportovně-všeobecné. 

A co oceňují naši žáci?
Druhý stupeň je moc, moc fajn a líbí se mi tam. Mám 
super třídního učitele. Nedávno jsem se třídou přespávala 
ve škole a hodně jsem si to užila. Mám ráda akce našeho 
školního parlamentu, jako byl třeba Halloween, vánoční 
jarmark nebo valentýnský „Red Carpet ples“.
Anna Škárová 6. C
Líbil se mi opravdu moc adaptační výjezd, jen je škoda, 
že už se nebude opakovat. Líbilo se mi také spaní ve 
škole, kde jsme se jako třída více seznámili a opravdu 
jsme si to všichni užili. Také jsem moc ráda, že se 
pořádají společné akce se třídou. 
Leona Králová 6. C
Na druhém stupni se mi líbí, že je zde hodně exkurzí. 
Také se mi líbí, že učitelé mají konzultační hodiny, kde 
nám mohou vysvětlit to, co zrovna nechápeme. Dále 
máme možnost si přidávat jídlo ve školní jídelně, což je 
super.
Jan Hamerník 8. B
Na naší škole oceňuji, že mnoho učitelů se k problémům 
staví s inovovaným přístupem.
Anna Kučerová 9. B
Mně se moc líbí kroužek 3D tisku, kroužek hlavolamů. 
Také se mi líbil školní jarmark a přespání ve škole.
Robert Pohl 6. C
V naší škole máme nejlepšího pana školníka Petra 
Kanioka. Je velmi sympatický, pracovitý a milý člověk. 
Učí nás lukostřelbu, má hnědý pásek v karate a dokáže 
střílet z luku na kole. 
David Hlavatý 9. D
Líbí se mi, že v 7. třídě máme přidané nové hodiny jako 
dílny a vaření. Také mám v oblibě to, že  chodíme bruslit, 
lézt na lezeckou zeď a máme možnost jezdit na lyžařské 
kurzy. Jsem ráda, že máme školní plesy. 
Jana Olivová 7. C
Na druhém stupni se mi líbí to, že z každého předmětu 
máme jiného učitele, který je na ten konkrétní předmět 
specialista. Mega super byl adapťák na začátku 6. třídy. 
Chodím do sportovní skupiny ve všeobecně-sportovní 
třídě a je to úžasné. Máme super akce - bruslení, koně, 
lyžařský kurz. Každý čtvrtek máme kroužek Sportovní 
přípravka a moc mě baví. Na druhou stranu bych chtěla 
ještě víc tělocviku. 😀
Eliška Balášová 6. C

Na 2. stupni mám rád různé akce, žákovský ples, 
diskotéku a také exkurze do firem v rámci kariérového 
poradenství pro osmáky a deváťáky. Máme zde hodné, 
sympatické učitele a líbí se mi, když jsou vtipní.
Michal Boháč 8. B

Líbí se mi, že při výuce můžeme někdy pracovat na 
tabletech, mobilech nebo když hrajeme Kahoot. Také 
mám ráda různé výlety, akce nebo přespání ve škole. 
V prosinci jsme měli snídaně ve škole, a zpříjemňovali 
jsme si tak adventní čas a čekání na Vánoce. Bylo to 
fajn.
Kristina Dvorská 8. B
Na 2. stupni mne ve výuce baví pracovat společně ve 
skupince. Také se mi líbí, že chodíme ven, hrajeme tam 
různé hry nebo posilujeme u školy na workoutovém 
hřišti. 
Michelle Callista K. 6. A
Na naší škole se mi líbí, že se tu najdou učitelé, kteří se 
nás snaží pochopit a nechají nás projevit náš názor. 
Oceňuji i založení žákovského parlamentu.
Stella Elznerová 9. A
Mám velkou radost z klavíru na spojovací chodbě. 😀
Robert Klimeš 9. A
Vyhovují mi odpočinková místa na chodbách. 
Šimon Kvídera 9. A
Jsem rád, že můžeme při výuce používat tablety 
a mobilní telefony. Baví mě skupinové práce. Jsou tady 
dobří učitelé a používají skvělé pomůcky. 
Dima Yefremov 9. A

Petra Mendlová
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